
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 

 

 

Determinazione n° 266 del 08/11/2022 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO E PART-TIME (24 ORE) DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE DEL 
PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA PER I SERVIZI E 
LE FUNZIONI DI RACCOLTA E GESTIONE INFORMATIVA DELLA POPOLAZIONE 
E GESTIONE DELLE ALTRE FUNZIONI DI PROTEZIONE CIVILE". PRESA ATTO 
DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE E NOMINA VINCITORI. 

 

PREMESSO 

- che con deliberazione G.M. n° 61 del 24.02.2022, munita dei pareri di legge, il Comune di 

Letojanni ha approvato la Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022-2024   oltre 

al riallineamento della dotazione organica individuando, in tale contesto, le esigenze organizzative e 

le necessità funzionali; 

Dato atto che: 

- che il Piano Triennale delle assunzioni prevede, fra l’altro, che si proceda nell’anno 2022 al 

reclutamento per concorso pubblico, ai sensi dell’art. 3/ter del D.L. 80/2021, di n° 2 unità di 

personale a tempo parziale (24 ore) e determinato (max tre anni Cat. C del vigente CCNL) profilo 

professionale “istruttore tecnico – geometra per i servizi e le funzioni di raccolta e gestione 

informativa della popolazione e gestione delle altre funzioni di protezione civile”. 

- che con determinazione n. 210 del 25.03.2022 R.G. a firma del Responsabile del Settore 

Amministrativo si è approvato il relativo avviso; 

- che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune;  

- che con delibere di G.M. n. 202 del 08.07.2022 e n. 254 del 31.08.2022 è stata nominata la 

commissione giudicatrice; 

 

Visto il verbale n.1/2022, prot. 9649 del 28.07.2022 della Commissione con cui vengono valutate le 

domande pervenute, ammessi i candidati in possesso dei requisiti del bando e valutati i titoli;  

Visto il verbale n. 2/2022, prot. 11247 del 7.09.2022 della Commissione relativo allo svolgimento 

della prova scritta; 

Visto l’estratto verbale prot. 11299 del 08.09.2022 con cui, a seguito della prova orale, è stata stilata 

la seguente graduatoria finale: 

 

 

DONATO PAOLO 

FRANCESCO TINDARO 

  

 

23/30 

 

24/30 

 

2 

 

49/70 

 

GARUFI ANGELO 

SALVATORE 

 

22/30 

 

21/30 

 

3,25 

 

46,25/70 



Pagina 2/2 

 

 

TAPPA ANTONINO 

 

 

22/30 

 

21/30 

 

4,50 

 

47,50/70 

 

 

Tenuto conto che i posti da ricoprire sono due e che pertanto risultano vincitori della procedura i 

candidati che hanno ottenuto il punteggio complessivo più alto; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale;  

- il regolamento di contabilità; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Dato atto che nei termini previsti per legge nessun ricorso è stato presentato avverso la suindicata 

graduatoria; 

 

                                                                      DETERMINA 

 

1) Di prendere atto dei verbali prot. 9649 del 28.07.2022, prot. 11247 del 7.09.2022 e prot.11299 

del 08.09.2022 della commissione, depositati in atti d’ufficio,  e di dichiarare vincitori della 

procedura relativa alla “Selezione, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato e part-
time (24 ore), di n.2 unità di personale del profilo professionale “Istruttore tecnico- Geometra per i 

servizi e le funzioni di raccolta e gestione informativa della popolazione e gestione delle altre 

funzioni di protezione civile”  i seguenti due candidati che hanno conseguito il punteggio 
complessivo più alto: 

 

 

Donato Paolo  

Francesco Tindaro 

  

 

23/30 

 

24/30 

 

2 

 

49/70 

 

Tappa Antonino 

 

22/30 21/30 4,50 47,50/70 

 

2) Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di porre in essere gli atti 

conseguenziali e di procedere alla stipula dei due contratti di lavoro individuali secondo la 

normativa vigente e nel rispetto del CCNL Comparto Funzioni Locali; 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per i provvedimenti conseguenziali. 

 

 

 

 

Letojanni,  08/11/2022  

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Procedimento 

Fto Carmela Lo Turco LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


